

عنوان مقاله:

بررسی عوامل تاثیرگذار بر رشد صنعت گردشگری سلامت در استان مازندران (نمونه موردی: شهر ساری)

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و مهندسی و پنجمین کنگره بین المللی عمران، معماری و شهرسازی آسیا (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

سیدحمزه آقامیری - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی معماری، موسسه آموزش عالی روزبهان، ساری

علیرضا معماریان - مربی گروه معماری، موسسه آموزش عالی روزبهان، ساری

خلاصه مقاله:

امروزه گردشگری به عنوان یکی از بزرگ ترین صنایع دنیا مطرح می گردد. گردشگری سلامت در واقع شاخه ای از گردشگری است که بر تامین سلامت گردشگران از طریق عرضه خدمات درمانی به آن ها استوار است. ایران با پتانسیل ترین کشور در خصوص جذب توریسم سلامت است که نیروهای متخصص پزشکی، مراکز پیشرفته درمانی و هزینه های کم خدمات از جمله این ظرفیت ها است. همچنین شهر ساری از مهم ترین مناطق گردشگری در شمال کشور در زمینه گردشگری سلامت به حساب می آید و با دارا بودن پتانسیل های مناسب می تواند با برنامه ریزی صحیح و بهره گیری از آن ها به یکی از قطب های گردشگری سلامت تبدیل گردد. از این رو ایجاد زیر ساخت های لازم می تواند به توسعه این نوع گردشگری کمک نماید. در این پژوهش از روش توصیفی - تحلیلی استفاده شده است؛ این تحقیق دارای ماهیت کاربردی نیز هست. بدین اعتبار که هدف اصلی این تحقیق کشف علمی نیست بلکه ماهیت موضوعات و بررسی امکان کاربرد دانش معماری در آن است. نتیجه تحقیق حاضر حاکی از این موضوع است که، احداث مرکز درمانی اقامتی باعث جذب و گسترش توریسم سلامت، خلق فضایی پویا برای پاسخ دهی منطقی به نیازهای فیزیکی و روحی و روانی انسان و همچنین ایجاد فضایی آرامش بخش با ارتباط نزدیک طبیعت برای مخاطبان. هدف اصلی از این مجموعه، طراحی فضایی درمانی است که برخلاف فضاهای درمانی امروزه که ترس و اضطراب را در همان آغاز ورود برای افراد ایجاد می کند، حسی از آرامش و شادی را در کنار درمان برای همه افراد فراهم نماید. در این تحقیق سعی داریم تا به این سوال پاسخ دهیم که طراحی چنین مرکز درمانی چه تاثیری در رشد گردشگری سلامت ایفا میکند در واقع در این پژوهش بدنبال بررسی نقش گردشگری سلامت و بطور ویژه " مجموعه اقامتی درمانی " را در توسعه ی گردشگری شهر ساری مورد بررسی قرار خواهیم داد. گردشگری سلامت را می توان یکی از راه های توسعه ی شهر ساری به واسطه ی وجود طراحی مجموعه اقامتی درمانی دانست. نتایج این تحقیق نشان می دهد که گردشگری سلامت بیشترین نقش را در توسعه ی زیرساخت های کلان در آن منطقه و بهبود کیفیت جامعه ی محلی خواهد داشت.

کلمات کلیدی:

توریسم، توریسم سلامت، فضا اقامتی، فضاهای عمومی، شهر ساری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1948016>

